



JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES EIRELI
Avenida Professor João Menezes Nº 580 - Centro - Sala 02
São Raimundo Nonato - Piauí CEP: 64770-000
CNPJ: 40.452.917/0001-41 IE: 196822688

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

At. Comissão permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0000056/2021

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE

Entrega da Proposta e início de abertura: 05 de abril de 2021

Horário: 09:00 horas

Local: Sede administrativa da Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí – PI.

Prezados Senhores

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se realizará o do fornecimento e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital em referência.

OBJETO DA LICITAÇÃO: O objeto da presente licitação consiste na Aquisição de Material escolar, de expediente, didático e pedagógico, destinado a atender a demanda da Prefeitura Municipal e suas Secretarias, durante o ano de 2021.

LOTE 4						
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Caneta esferográfica c/ 50 Und Azul	BIC	Cx	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
02	Caneta esferográfica c/ 50 Und Preta	BIC	Cx	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
03	Caneta esferográfica c/ 50 Und Vermelha	BIC	Cx	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
04	Lápis Nº 2 comum c/ 144 Und	LEO & LEO	Cx	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
05	Borracha duas cores c/ 40 Und	MERCUR	Cx	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
06	Borracha ponteira pote c/100 Und	MERCUR	Cx	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
07	Apontador com deposito	LEONORA	Und	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
08	Papel A4 210x297, resma c/500 folhas	CHAMEX	Cx	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
09	Papel madeira	VMP	Fl	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
10	Papel ofício 2, 216x330, resma c/ folhas	CHAMEX	Cx	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
11	Pasta Az lambo largo	FRAMA	Und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
12	Pasta PVC c/ aba elástica 10mm	POLIBRAS	Und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
13	Pasta PVC transparente 2cm	POLIBRAS	Und	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
14	Pasta PVC transparente 4cm	POLIBRAS	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
15	Balão	FESTBAL	Pct	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
16	Pasta sanfonada A4 c/ 31 divisória	POLIBRAS	Und	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
17	Livro ata c/50 FL	TILIBRA	Und	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
18	Percevejo c/100	ACC	Cx	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
19	Perfurador c/ capacidade p/ 100 folhas	LEONORA	Und	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
20	Perfurador c/ capacidade p/ 20 folhas	LEONORA	Und	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
21	Pistola de cola quente pequena	BRW	Und	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00



JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES EIRELI
Avenida Professor João Menezes Nº 580 - Centro - Sala 02
São Raimundo Nonato - Piauí CEP: 64770-000
CNPJ: 40.452.917/0001-41 IE: 196822688

22	Pistola de cola quente grande	BRW	Und	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
23	Porta durex pequeno	WALEU	Und	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
24	Prancheta DURAPLAC A4	SOUZA	Und	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
25	Quadro p/ aviso feltro 50x70 borda alumínio	SOUZA	Und	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
26	Régua plástica transp. 30cm	WALEU	Und	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
27	Tecido TNT Metro	SANTA FÉ	M	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
28	Tesoura comum grande	YINS	Und	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
29	Tesoura de picotar	LEONORA	Und	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
30	Tesoura sem ponta pequena 13cm	LEONORA	Und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
31	Tinta p/ carimbo Azul/Preta	RADEX	Und	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00
32	Tinta p/ marcador permanente cores variadas	COMPACTOR	Und	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
33	Molha dedo	JAPAN SAMPs	Und	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
34	Grampeador médio 40 FI	LEONORA	Und	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
35	Grampeador pequeno 20 FI	LEONORA	Und	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
36	Grampo p/ grampeador 26/6, c/5000	ACC	Und	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
37	Liga elástica N°18 c/100g	MERCUR	Pc	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
38	Livro Ata c/100 FI	TILIBRA	Und	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
39	Livro de ponto c/100 FI	TILIBRA	Und	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
40	Livro protocolo c/100 FI	TILIBRA	Und	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
41	Marca texto diversas cores	BRW	Und	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
42	Pincel atômico permanente azul pilot	BRW	Cx	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
43	Pincel atômico permanente preto pilot	BRW	Cx	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
44	Pincel atômico permanente vermelhol pilot	BRW	Cx	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
45	Cola branca 90g	KOALA	Und	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
46	Corretivo líquido c/12und	MERCUR	Cx	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
47	Cola p/EVA e isopor	KOALA	Und	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
48	Envelope 18x24	FORONI	Und	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
49	Envelope 26x41	FORONI	Und	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
50	Envelope 31x41	FORONI	Und	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
51	EVA 40x48 (cores variadas)	IBEL	FI	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
52	Fita durex 12x40mm	ADELBRAS	RI	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
53	Fita gomada crepe 38x50	ADERE	Und	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
54	Fita Polipropileno 38x50	ADERE	Und	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
55	Alfinete cabeça colorida	ACC	Cx	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
56	Almofada para carimbo N°3 Azul	RADEX	Und	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
57	Arquivo morto em pasta polionda	POLIBRAS	Und	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
58	Caneta p/ escrita CD Azul	BRW	Und	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
59	Calculadora c/ 12 dígitos	YINS	Und	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
60	Agenda diária clássica Preta	JANDAIA	Und	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
61	Clipe 3/0 c/50	ACC	Cx	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
62	Clipe 4/0 c/50	ACC	Cx	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
63	Clipe 6/0 c/50	ACC	Cx	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
64	Clipe 8/0 c/50	ACC	Cx	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
65	Bastão de cola quente fina	RENDICOLA	Und	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
66	Bastão cola quente grossa	RENDICOLA	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
67	Pasta Az lambo fina	FRAMA	Und	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
68	Lápis de cor	LEONORA	Cx	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
69	Pincel hidrocor grosso	COMPACTOR	Cx	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
70	Cola colorida	KOALA	Cx	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
P.L.N.º 109
CPL
R\$ 2,70
R\$ 2,90
R\$ 3,30
R\$ 3,50
R\$ 0,50
R\$ 1,00
R\$ 12,00



JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES EIRELI
Avenida Professor João Menezes Nº 580 - Centro - Sala 02
São Raimundo Nonato - Piauí CEP: 64770-000
CNPJ: 40.452.917/0001-41 IE: 196822688

71	Pincel hidrocor fino	COMPACTOR	Cx	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
72	Papel Cartolina	VMP	FL	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
73	Tinta guache	KOALA	Cx	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
74	Cola glitter	KOALA	Cx	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
75	Massa de modelar	KOALA	Cx	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
76	Marcador p/quadro (azul, vermelho, preto)	BRW	Cx	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
77	Apagador p/quadro branco	RADEX	Und	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
78	Papel cartão	VMP	Und	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
79	Papel celofone	VMP	Und	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
80	Papel laminado	VMP	Und	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
81	Papel crepom	VMP	Und	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
82	Papel chameguinho (cores variadas)	CHAMEQUINHO	Und	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
83	Papel textualizado p/convite A4	BAHIA ARTES GRAFICAS	Und	12	R\$ 0,30	R\$ 3,60
84	Papel camurça	VMP	Und	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
85	Papel colorset	VMP	Und	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
86	Bandeja acrílica 2 divisórias	DELLO	Und	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
88	Estilite	CIS	Cx	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
89	Placa de isopor 15 mm	ISOPLAST	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
90	Placa de isopor 20 mm	ISOPLAST	Und	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
91	Placa de isopor 50 mm	ISOPLAST	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
92	Caderno de desenho	FORONI	Und	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
93	Extrator grampos	LYKE	Und	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
94	Pincel p/quadro branco (várias cores)	BIC	Und	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
95	Papel fotografico	MASTER PRINT	Pacote	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
96	Papel Adesivo	MASTER PRINT	Pacote	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
TOTAL	QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS.					R\$ 41.291,10

O valor global da nossa proposta é de **R\$ 41.291,10** (QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS.)

Declaramos que manteremos válida a nossa proposta por 60 (sessenta) dias contados da data de apresentação da mesma.

Declaramos que:

- Nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução do fornecimento.
- Cumpriremos rigorosamente as especificações e as recomendações da fiscalização da Prefeitura.
- Que temos pleno conhecimento do local e das condições do fornecimento, comprometendo-nos desde já a executar o fornecimento na forma exigida por esta Prefeitura.

SÃO RAIMUNDO NONATO – PI, 05 de abril de 2021.



JORDANIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES EIRELI
 Avenida Professor João Menezes Nº 580 - Centro - Sala 02
 São Raimundo Nonato - Piauí CEP: 64770-000
 CNPJ: 40.452.917/0001-41 IE: 196822688

Jordania da Costa Oliveira Santos Soares
 JORDÂNIA DA COSTA OLIVEIRA SANTOS SOARES

CPF: 011.204.113-27
 RG: 2.464.278
 EMPRESÁRIA

40.452.917/0001-41
 JORDÂNIA DA COSTA OLIVEIRA
 SANTOS SOARES EIRELI
 Av. Profª João Menezes, 580 - Sala 02 -
 Centro - CEP 64770-000 -
 São Raimundo Nonato - PI

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]